
Na osnovu člana 14. Zakona o kulturi („Službeni list Crne Gore“ broj 49/08, 16/11, 40/11 
i 38/12) člana 27. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne Gore“ broj 2/18 i 34/19) i 
člana 36. Statuta Opštine Kotor („Službeni list Crne Gore-opštinski propisi“ broj 37/19), Skupština 
Opštine Kotor na svojoj sjednici održanoj dana 16. 12. 2019. godine, donijela je 
 

 
O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o organizovanju  
Opštinske Javne Ustanove „Muzeji“ Kotor 

 

 
Član 1. 

U Odluci o organizovanju Opštinske Javne Ustanove „Muzeji“ Kotor (“Službeni list RCG-
opštinski propisi broj 03/92, „Službeni list Opštine Kotor“ broj 1/94, 1/96, 3/99, „Službeni list 
Crne Gore –opštinski propisi br. 4/10, 9/12 i 24/14) u članu 3 stavu 1 umjesto riječi „tri“ treba da 
stoji „ četiri“ i dodaje se alineja 4 koja glasi: „-Rimski mozaici“. 

 
 

Član 2. 
U članu 5. Odluke u stavu 1 dodaje se alineja 5 koja glasi: 
„-objekat 1 na kat.parc.663/4 K.O. Risan I, što u naravi čini prizemnu zgradu, muzej, 

površine 355 m² sa nadstrešnicom i katastarskom parcelom 663/4 K.O. Risan I površine 745 m², 
što u naravi čini lokalitet „Rimski mozaici“ (ostaci rimske vile sa mozaicima u Risnu) evidentiran 
u LN br.114“. 
 

Član 3. 
Opštinska Javna Ustanova „Muzeji“ Kotor usaglasiće odredbe Statuta sa odredbama ove 

Odluke najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu iste. 
Preuzimanje zaposlenih u skladu sa Zakonom, sredstava, prava i obaveza lokaliteta 

„Rimski mozaici“ u Risnu,  izvršiće se u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu Odluke o 
davanju saglasnosti Skupštine opštine Kotor na odredbe Statuta iz stava 1 ovog člana.  
 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore-opštinski propisi“ 
 

 
Broj:11-19155 
Kotor,16.12.2019.godine 
 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNIK 
Jovo Suđić  

  


